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SbN § 29 Stadsmiljöåtgärder 
Dnr Sbn 2017/71 

Beslut 

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar 

att genomföra åtgärder enligt upprättad prioriteringsordning. 

Ärendebeskrivning 

Under de senare åren har samhällsbyggnadssektorn fått möjligheten att med 
utökade medel arbeta med att göra kommunens allmänna platser mer attraktiva. 
För ändamålet har samhällsbyggnadssektorn tagit fram underlag, vars syfte är att 
vara en vägledning i detta arbete även i framtiden. Trygghet, tillgänglighet, 
funktionalitet, skönhet och hänsyn till kulturmiljön har varit ledorden i processen. 

Utrustning av gaturummet (skyltar, uteserveringar, bänkar, blommor med mera) 
spelar en viktig roll i stadens attraktivitet. Detta har varit anledningen till 
framtagandet av ”Stadsmiljöprogram för Eksjö centrum”, antaget av 
kommunfullmäktige 2013. Riktlinjerna i programmet avser alla stadsmiljöer i 
kommunen. Vidare har samhällsbyggnadssektorn tagit fram en 
”Färgsättningsguide” vars syfte är att stödja fastighetsägarna i sin roll som 
förvaltare till Eksjös kulturarv. Förutom dessa två arbetsunderlag finns ”Program 
för stadsmiljöåtgärder i Eksjö stadskärna” som är tänkt att vägleda arbetet med att 
utveckla Eksjös mest frekventerade allmänna platser, bland dessa Stora torget, 
Södra storgatan, Lilla torget, med flera. 

De hittills genomförda åtgärderna har uppskattats av både Eksjöborna och 
besökare. För att det fortsatta arbetet ska kunna fullföljas på ett effektivt sätt krävs 
en tydligare styrning för vilka huvudobjekt sektorn ska arbeta med och när dessa 
förväntas fullföljas. I nedanstående utredning läggs förslag på prioriteringsordning 
för dessa huvudobjekt som också innebär de största ekonomiska insatserna. 

Utredning 

I Eksjö kommun finns flera allmänna platser som är i behov av utveckling för att 
funktionen ska bli mer välfungerande och attraktiv. Förslag på objekt och tidplan 
följer nedan. 

2020 
Förarbete: Torget i Ingatorp. 
Genomförande: Ändrad markbeläggning på Norra Kyrkogatan. 
Stråket mellan Höglandssjukhuset och Stora torget i Eksjö. 

2021 
Genomförande: Torget i Ingatorp. 
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2022 
Genomförande: Vattenspel på Stora torget i Eksjö. 

Utöver ovan nämnda objekt finns utrymme och möjligheter att arbeta med 
mindre åtgärder av löpande karaktär såsom attraktivitets och trygghetshöjande 
åtgärder i våra stadsrum. Möblering, belysning och vegetation är några exempel. 

Ett attraktivt stadsrum främjar ett välmående samhälle, invånarna måste få trivas 
med sin livsmiljö. Därför bör arbetet med att göra stadsmiljön attraktivare få 
fortsätta i framtiden. De ovanstående åtgärderna skulle tillföra mycket till dessa 
platser och bör av den anledningen prioriteras och genomföras inom de närmaste 
åren. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse, 2020-02-17 
 
 

Utdrag: 

Stadsarkitekten 


